
DAGJI – Cellule institutionnelle 1 

 

         

Arrêté n° 2024-003 
Relatif aux bureaux de vote centralisateur 

et pour chaque scrutin 
 

ELECTIONS AUX TROIS CONSEILS CENTRAUX 

DE L'UNIVERSITE D’ANGERS 
 

Conseil d'Administration 
Commission de la formation et de la vie universitaire 

Commission de la recherche 

 
 

  A distance par voie électronique 

 
Du mardi 30 janvier 2024 au mercredi 31 janvier 2024 

 
 

 

 

 

Conseil d’administration 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

  

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

 

Commission de la recherche 

 

- Collège A  (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (HDR) 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) 

- Collège D (autres enseignants-chercheurs, enseignants, chercheurs et personnels 

assimilés) 

- Collège E (ingénieurs et techniciens) 

- Collège F (autres personnels) 

- Collège des usagers 

 

 

 

 

 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 2 

 

 

 

Vu le Code de l’Education notamment ses articles L719-1 à L719-3 et D719-1 à D719-40 ;  

Vu les statuts de l’Université d’Angers approuvés par le Conseil d’Administration, tels que 

modifiés le 21 décembre 2023 ; 

Vu la délibération n° CA003-2020 en date du 17 février 2020 relative à l’élection du 

Président de l’Université d’Angers, 

 

Vu l’Arrêté n°2023-117 relatif aux élections aux trois conseils centraux de l’université 

d’Angers, pour les collèges des personnels, 

 

Vu l’Arrêté n°2023-118 relatif aux élections aux trois conseils centraux de l’université 

d’Angers, pour les collèges des usagers, 

 

Vu l’Arrêté N° 2024-001 relatif aux candidats aux élections aux trois conseils centraux de 

l’université d’Angers, pour les collèges des personnels, 

 

Vu l’Arrêté n° 2024-002 relatif aux élections aux trois conseils centraux de l’université 

d’Angers, pour les collèges des usagers, 

 

 

 

LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE 

ARRETE : 

 

ARTICLE 1ER : COMPOSITION DU BUREAU DE VOTE CENTRALISATEUR 

Le bureau de vote centralisateur pour l’ensemble des scrutins organisés à distance par voie 

électronique du mardi 30 janvier 2024 9h au mercredi 31 janvier 2024 17h se compose 

comme suit :  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

- Membres : l’ensemble des délégués ayant déposé une candidature aux scrutins 

organisés à distance par voie électronique du mardi 30 janvier 2024 9h au mercredi 31 

janvier 2024 17h rappelés ci-dessus. 

 

 

Conseil d’administration 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

Monsieur Philippe LERICHE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Clément CHAUVET pour la liste « Notre Université » 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 3 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Monsieur François PANTIN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Isabelle TRIVISANI-MOREAU pour la liste « Notre Université » 

 

- Collège BIATSS  

Monsieur Laurent BORDET pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Lucie LAMPERIERE pour la liste « Notre Université » 

Monsieur Richard CERVELLE pour la liste « Liste intersyndicale - Pour une 

université solidaire et durable » 

Monsieur Christophe ANNIC pour la liste « UNSA » 

 

 

- Collège des usagers 

Monsieur Benjamin GOUACHE pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Benjamin BRIAND-BOUCHER pour la liste « UNEF et associations 

étudiantes : des élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Léo METAYER pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : pour 

une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Guillaume d’ESPINOSE DE LACAILLERIE pour la liste « UNI : la droite 

étudiante ! » 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

Monsieur Christophe MAUREL pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Philippe LE GALL pour la liste « Notre université » 

Madame Manuelle PELOILLE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Cécile MEYNARD pour la liste « Notre université » 

Madame Nathalie LEDUC pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Denis GINDRE pour la liste « Notre université » 

Monsieur Matthieu EVEILLARD pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Emilie LERMITE pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Madame Anne-Sophie HOCQUET pour la liste  « Réussir avec l’UA » 

Madame Solène RINGLER pour la liste « Notre université » 

Madame Isabelle MATHIEU pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Laetitia LANGLOIS pour la liste « Notre université » 

Madame Sandrine TRAVIER pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Hélène BONNIN pour la liste « Notre université » 

Madame Isabelle BAGLIN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Anne-Laurence PENCHAUD pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège BIATSS  

Madame Virginie GRIMAULT pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Margot PHILIPPS pour la liste « Notre université » 

Mme Sophie QUINCHARD pour la liste « Liste intersyndicale – Pour une université 

plus solidaire et durable » 

Monsieur Franck COADOU pour la liste « UNSA » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur Ilyas BARBAUD pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Tom GABORIEAU pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 4 

Monsieur Johann CAILLET pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : 

pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Jacques-Antoine WALSH DE SERRANT pour la liste « UNI : la droite 

étudiante ! » 

Madame Marie Christina RICHARD pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Arthur LEVEQUE pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Jules NOCART pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : pour 

une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Madame Anouck GARNIER pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

Madame Julie CLEMENT pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Madame Elisa CHEVALLIER pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Nathan FLACHAIRE pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : 

pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Madame Philomène LECLERC pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

Monsieur Madris MAHLOUL pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Elio MAHE pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des élu-e-s 

de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Sean CAMAZON--SIONNIERE pour la liste « Union Etudiante et 

indépendant.e.s : pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Marco BERCEA pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

 

 

Commission de la recherche 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

Madame Sandra CAMUS pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Antony TAILLEFAIT pour la liste « Notre université » 

Monsieur Patrice MARCILLOUX pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Philippe DUHAMEL pour la liste « Notre université » 

Monsieur David CANEVET pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Jean-Baptiste FASQUEL pour la liste « Notre université » 

Monsieur Nicolas CLERE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Frédéric LAGARCE pour la liste « Notre université » 

 

- Collège B (HDR) 

Madame Sophie LAMBERT-WIBER pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Aude DUCROQUET pour la liste « Notre université » 

Madame Frédérique LE NAN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Emmanuel GRATTON pour la liste « Notre université » 

Madame Laure PERCHEPIED pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Alain PAGANO pour la liste « Notre université » 

Madame Céline FASSOT pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Jean-Christophe GIMEL pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) 

Madame Eva CERIO pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Clément MARIE DIT CHIROT pour la liste « Notre université » 

Monsieur Marcelo PIRES NEGRAO pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Sandra CONTAMINA pour la liste « Notre université » 

Monsieur Antoine GOUJON pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Olivier GOUDET pour la liste « Notre université » 

Madame Céline BRIS pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Laurent POIROUX pour la liste « Notre université » 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 5 

- Collège D (autres enseignants-chercheurs, enseignants, chercheurs et personnels 

assimilés) 

Monsieur Michel BARBEROUSSE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Sylvain DEMATTEIS pour la liste « Notre université » 

 

 

 

- Collège E (ingénieurs et techniciens) 

Monsieur Stéphane AMIARD pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Sylvie CHAUMONT pour la liste « Notre université » 

Madame Manon BONNET pour la liste « Liste intersyndicale – Pour une université 

plus solidaire et durable » 

Madame Nathalie CLEMENT pour la liste « UNSA » 

 

 

- Collège F (autres personnels) 

Monsieur Pierre SECOUE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Cyril LE CORRE pour la liste « UNSA » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur Alix MARCHAUD pour la liste « MARCHAUD Alix » 

Madame Soline BUTIN pour la liste « Liste doctorants LLSH – S. Butin et N. 

Gauthier » 

Monsieur Mickaël BERTHIER pour la liste « La voix des personnels avec la CGT » 

 

 

ARTICLE 2 : COMPOSITION DES BUREAUX DE VOTE ELECTRONIQUES 

 

 

Conseil d’administration 

 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Philippe LERICHE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Clément CHAUVET pour la liste « Notre Université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur François PANTIN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Isabelle TRIVISANI-MOREAU pour la liste « Notre Université » 

 

 

- Collège BIATSS  

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 



DAGJI – Cellule institutionnelle 6 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Monsieur Laurent BORDET pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Lucie LAMPERIERE pour la liste « Notre Université » 

Monsieur Richard CERVELLE pour la liste « Liste intersyndicale - Pour une 

université solidaire et durable » 

Monsieur Christophe ANNIC pour la liste « UNSA » 

- Collège des usagers 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Benjamin GOUACHE pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Benjamin BRIAND-BOUCHER pour la liste « UNEF et associations 

étudiantes : des élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Léo METAYER pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : pour 

une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Guillaume d’ESPINOSE DE LACAILLERIE pour la liste « UNI : la droite 

étudiante ! » 

 

 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) – secteur des Disciplines Juridiques et de 

Gestion 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Christophe MAUREL pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Philippe LE GALL pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) – secteur Lettres, Sciences Humaines et 

Sociales 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Manuelle PELOILLE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Cécile MEYNARD pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) – secteur Sciences et Technologies 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 



DAGJI – Cellule institutionnelle 7 

 

Madame Nathalie LEDUC pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Denis GINDRE pour la liste « Notre université » 

 

 

 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) – secteur des Disciplines de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Matthieu EVEILLARD pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Emilie LERMITE pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) - secteur des Disciplines Juridiques et de 

Gestion 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Anne-Sophie HOCQUET pour la liste  « Réussir avec l’UA » 

Madame Solène RINGLER pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) - secteur Lettres, Sciences Humaines et 

Sociales 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Isabelle MATHIEU pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Laetitia LANGLOIS pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) - secteur Sciences et Technologies 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Sandrine TRAVIER pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Hélène BONNIN pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) - secteur des Disciplines de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 



DAGJI – Cellule institutionnelle 8 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Isabelle BAGLIN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Anne-Laurence PENCHAUD pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège BIATSS  

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Virginie GRIMAULT pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Margot PHILIPPS pour la liste « Notre université » 

Mme Sophie QUINCHARD pour la liste « Liste intersyndicale – Pour une université 

plus solidaire et durable » 

Monsieur Franck COADOU pour la liste « UNSA » 

 

 

- Collège des usagers - secteur des Disciplines Juridiques et de Gestion 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Ilyas BARBAUD pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Tom GABORIEAU pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Johann CAILLET pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : 

pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Jacques-Antoine WALSH DE SERRANT pour la liste « UNI : la droite 

étudiante ! » 

 

- Collège des usagers - secteur Lettres, Sciences Humaines et Sociales 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Marie Christina RICHARD pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Arthur LEVEQUE pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Jules NOCART pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : pour 

une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Madame Anouck GARNIER pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

 

- Collège des usagers - secteur Sciences et Technologies 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 9 

Madame Julie CLEMENT pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Madame Elisa CHEVALLIER pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des 

élu-e-s de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Nathan FLACHAIRE pour la liste « Union Etudiante et indépendant.e.s : 

pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Madame Philomène LECLERC pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

 

- Collège des usagers - secteur des Disciplines de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Madris MAHLOUL pour la liste « Bouge ton campus x Fé2A » 

Monsieur Elio MAHE pour la liste « UNEF et associations étudiantes : des élu-e-s 

de proximité pour un service public de qualité » 

Monsieur Sean CAMAZON--SIONNIERE pour la liste « Union Etudiante et 

indépendant.e.s : pour une université universelle, émancipatrice et écologique » 

Monsieur Marco BERCEA pour la liste « UNI : la droite étudiante ! » 

 

 

Commission de la recherche 

 

 

- Collège A  (PU et personnels assimilés) - secteur des Disciplines Juridiques et de 

Gestion 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Sandra CAMUS pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Antony TAILLEFAIT pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège A  (PU et personnels assimilés) - secteur Lettres, Sciences Humaines et 

Sociales 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Patrice MARCILLOUX pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Philippe DUHAMEL pour la liste « Notre université » 

 

- Collège A  (PU et personnels assimilés) - secteur Sciences et Technologies 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur David CANEVET pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Jean-Baptiste FASQUEL pour la liste « Notre université » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 10 

 

 

- Collège A  (PU et personnels assimilés) - secteur des Disciplines de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Nicolas CLERE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Frédéric LAGARCE pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (HDR)  - secteur des Disciplines Juridiques et de Gestion 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Sophie LAMBERT-WIBER pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Aude DUCROQUET pour la liste « Notre université » 

 

 

 

- Collège B (HDR)  -  Lettres, Sciences Humaines et Sociales 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Frédérique LE NAN pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Emmanuel GRATTON pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (HDR) - secteur Sciences et Technologies 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Laure PERCHEPIED pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Alain PAGANO pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège B (HDR) - secteur des Disciplines de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Céline FASSOT pour la liste « Réussir avec l’UA » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 11 

Monsieur Jean-Christophe GIMEL pour la liste « Notre université » 

 

 

 

 

 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) - secteur des Disciplines 

Juridiques et de Gestion 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Eva CERIO pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Clément MARIE DIT CHIROT pour la liste « Notre université » 

 

 

 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) - secteur Lettres, 

Sciences Humaines et Sociales 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Marcelo PIRES NEGRAO pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Sandra CONTAMINA pour la liste « Notre université » 

 

 

 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) - secteur Sciences et 

Technologies 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Antoine GOUJON pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Olivier GOUDET pour la liste « Notre université » 

 

 

 

- Collège C (doctorat autre que d'université ou d'exercice) - secteur des Disciplines 

de Santé 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Céline BRIS pour la liste « Réussir avec l’UA » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 12 

Monsieur Laurent POIROUX pour la liste « Notre université » 

 

 

 

 

- Collège D (autres enseignants-chercheurs, enseignants, chercheurs et personnels 

assimilés) 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Michel BARBEROUSSE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Sylvain DEMATTEIS pour la liste « Notre université » 

 

 

- Collège E (ingénieurs et techniciens) 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Stéphane AMIARD pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Madame Sylvie CHAUMONT pour la liste « Notre université » 

Madame Manon BONNET pour la liste « Liste intersyndicale – Pour une université 

plus solidaire et durable » 

Madame Nathalie CLEMENT pour la liste « UNSA » 

 

 

- Collège F (autres personnels) 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Pierre SECOUE pour la liste « Réussir avec l’UA » 

Monsieur Cyril LE CORRE pour la liste « UNSA » 

 

 

 

- Collège des usagers - secteur des Disciplines Juridiques et de Gestion 

 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur Alix MARCHAUD pour la liste « MARCHAUD Alix » 

 

 

 

- Collège des usagers -  Lettres, Sciences Humaines et Sociales 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 13 

 

Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

 

Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame Soline BUTIN pour la liste « Liste doctorants LLSH – S. Butin et N. 

Gauthier » 

Monsieur Mickaël BERTHIER pour la liste « La voix des personnels avec la CGT » 

 

 

 

Fait à Angers, en format électronique 

 

Le Président de l’Université 

  

Christian ROBLÉDO 

 

 

 

 

 

Signé le 24 janvier 2024
Mis en ligne le 29 janvier 2024


